
Отдел образования администрации Макарьевского муниципального округа 

 

Приказ №128 

                                                                                                             от  10 апреля 2025 года 

Об организации подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации  

по программам основного общего образования 

 

 

         В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, на основании Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 

232/551, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график работы работников ППЭ-956  по организации и проведению  

ГИА по образовательным программам  основного общего образования  на 

территории Макарьевского муниципального округа в 2025 году. (Приложение 1) 

2. Утвердить транспортную схему проведения ГИА по образовательным программам  

основного общего образования  на территории Макарьевского муниципального 

округа в 2025 году. (Приложение№2) 

3. Руководителям образовательных организаций: 

–обеспечить условия для подготовки выпускников к ГИА; 

–направить работников в ППЭ-956  на экзамены  согласно приложению 

(приложение№1); 

-обеспечить безопасную доставку обучающихся в соответствии с 

организационно-территориальной схемой проведения экзаменов, 

расписанием экзаменов. (Приложение 2); 

           - организовать проведение внеклассных мероприятий для обучающихся 1 - 8,     

          10 классов в образовательных организациях, чей транспорт задействован для      

           подвоза участников ГИА – 9 в дни проведения экзаменов с 9.00 до 12.30. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

             Зав. отделом образования:                                                            Т.В. Соколова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


